
Subsidieregeling vergroten aantrekkelijkheid winkelgebieden Rotterdam 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Stadsontwikkeling 12 juli 2022; kenmerk 

22bo4655; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, artikel 4, tweede lid en artikel 6, derde lid, van de Subsidieverordening 

Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat extra impuls nodig is voor het vergroten van de aantrekkelijkheid van winkelgebieden 

en het stimuleren van samenwerking tussen de ondernemers aldaar; 

  

besluit: 

Artikel 1. Begripsomschrijving 
- formeel samenwerkingsverband: samenwerking tussen ondernemers binnen een winkelgebied 

in de vorm van een rechtspersoon die staat ingeschreven bij de KvK (winkeliersvereniging of 

gebruikers BedrijvenInvesteringsZone of gecombineerde BedrijvenInvesteringsZone). 

- informeel samenwerkingsverband: niet formeel georganiseerd samenwerkingsverband van on- 

dernemers uit hetzelfde winkelgebied in Rotterdam, waarbij één deelnemer gemachtigd penvoerder 

is (met uitzondering van pandeigenaren). Hiervoor moeten minimaal 8 ondernemers uit het des- 

betreffende winkelgebied het door het College beschikbaar gestelde formulier in bijlage 2b hebben 

ondertekend; 

- winkelgebied: concentratie winkels en voorzieningen opgenomen in de Gebiedskoersen detail- 

handelskoersen Rotterdam 2022-2025 (zie bijlage 1). 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Deze subsidieregeling is uitsluitend van toepassing op de verstrekking van eenmalige subsidie door 

het college van burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Activiteiten 
1. Een eenmalige subsidie kan worden verstrekt voor de uitvoering van activiteiten die: 

bijdragen aan promotie van het winkelgebied of; a. 

b. bijdragen aan het vergroten van de aantrekkelijkheid van het winkelgebied. 

2. De activiteiten komen uitsluitend voor subsidie in aanmerking, indien: 

uit een omschrijving van de activiteit en de bijbehorende begroting blijkt dat de activiteiten 

realistisch en haalbaar zijn; 
a. 

b. zij nog niet gesubsidieerd zijn op grond van deze regeling; 

c. voor de activiteiten eventueel benodigde vergunningen, toestemmingen of ontheffingen 

zijn verkregen; 

d. de activiteiten uiterlijk 31 december 2022 plaatsvinden. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan: 

a. Een formeel samenwerkingsverband uit hetzelfde winkelgebied of 

b. Indien er geen formeel samenwerkingsverband uit hetzelfde winkelgebied is, aan een informeel 

samenwerkingsverband tussen ondernemers uit hetzelfde winkelgebied. 

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen onderhoudskosten, kosten voor opslag van decoratie 

en materiaal, advieskosten en interne voorbereidingskosten. 

3. De btw over de gesubsidieerde kosten komt niet voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 6. Hoogte van de subsidie 
1. De subsidie wordt per winkelgebied eenmalig verstrekt en bedraagt ten hoogste € 5.000. 

Nr. 325191 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 325191 19 juli 2022 1 



2. De te subsidiëren activiteit kan tot maximaal 100 procent vergoed worden, ongeacht van welke 

regelingen er gebruik wordt gemaakt. 

Artikel 7. Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt € 160.000. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het subsidieplafond is bereikt. 

3. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

Artikel 8. Aanvraag 
1. Aanvragen kunnen worden ingediend vanaf de inwerkingtreding van deze regeling tot en met 1 

december 2022. 

2. De subsidieaanvraag wordt ingediend via het digitale subsidieportaal van de gemeente Rotterdam 

op www.rotterdam.nl/subsidies onder gebruikmaking van het digitale aanvraagformulier. 

3. Met het aanvraagformulier worden in ieder geval een begroting en ten minste één offerte van de 

uit te voeren activiteiten meegestuurd. Voor de begroting wordt gebruik gemaakt van het in bijlage 

2a opgenomen format. 

4. Bij de aanvraag wordt, indien van toepassing, een verklaring informeel samenwerkingsverband 

meegestuurd. Hiervoor wordt gebruik gemaakt van het in bijlage 2b opgenomen format. 

5. Bij een informeel samenwerkingsverband wordt de subsidie aangevraagd door een penvoerder. 

Op deze penvoerder rusten alle aan de subsidie verbonden verplichtingen. 

Artikel 9. Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om een subsidie wordt ingediend voorafgaand aan de start van de uitvoering van de 

activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

Artikel 10. Inwerkingtreding 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst en vervalt op 1 juli 2023. 

2. Deze subsidieregeling blijft van toepassing op subsidies die krachtens deze regeling zijn verstrekt. 

Artikel 11. Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: subsidieregeling vergroten aantrekkelijkheid winkelgebieden 

2022. 

Aldus vastgesteld op 12 juli 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2022 nr. 325191 19 juli 2022 2 

http://www.rotterdam.nl/subsidies


Bijlage 1: Winkelgebieden als bedoeld in artikel 1 van de Subsidieregeling vergroten aantrek- 

kelijkheid winkelgebieden 2022 

Winkelgebied Wijk Deelgebied 

Alle winkelgebieden in het centrum Centrum Centrum 

Pleinweg/Nettomarkt/Carnissedriehoek Carnisse Charlois 

Zuidplein Carnisse Charlois 

Wolphaertsbocht Oud Charlois Charlois 

Plein 1953 Pendrecht Charlois 

De Slinge Zuidwijk Charlois 

Nieuwe Binnenweg Middelland Delfshaven 

Middellandstraat Middelland Delfshaven 

Mathenesserplein Nieuwe Westen Delfshaven 

Franselaan-Pinkstraat Oud Mathenesse Delfshaven 

Schiedamseweg Oude Westen/Middelland Delfshaven 

Big Shops-Parkboulevard Schiemond Delfshaven 

Afrikaanderplein Afrikaanderwijk Feijenoord 

Delistraat/Sumatraweg/Nico Coomanska- 

de 

Deliplein/Fenix I Feijenoord 

Boulevard Zuid Hillesluis/ Bloemhof Feijenoord 

Rijnhavenkwartier Kop van Zuid Feijenoord 

Vuurplaat Kop van Zuid Feijenoord 

Groenezoom Vreewijk Feijenoord 

WC Kleiwegkwartier Hillegersberg Zuid Hillegersberg-Schiebroek 

Bergse Dorpsstraat Hillegersberg-Noord Hillegersberg-Schiebroek 

Beethovensingel Molenlaankwartier Hillegersberg-Schiebroek 

Winkelcentrum Schiebroek Schiebroek Hillegersberg-Schiebroek 

Brinkplein/Prins Hendrikstraat Dorpscentrum Hoek van Holland 

Zalmplaat: In de Fuik Hoogvliet Zuid Hoogvliet 

Binnenban Hoogvliet Zuid Hoogvliet 

Beverwaard Beverwaard IJsselmonde 

Keizerswaard Groot IJsselmonde IJsselmonde 

Spinozaweg Lombardijen IJsselmonde 

Stadionweg Oud-IJsselmonde IJsselmonde 

De Strip-Veranda Oud-IJsselmonde IJsselmonde 

De Esch De Esch Kralingen-Crooswijk 

Boulevard Kralingen Kralingen West Kralingen-Crooswijk 

Lusthofstraat Kralingen West Kralingen-Crooswijk 

Crooswijkseweg Oud Crooswijk Kralingen-Crooswijk 

Benthuizerstraat Liskwartier Noord 

Eudokiaplein Liskwartier Noord 

Bentinckplein Noord Noord 

Noorderboulevard Oude Noorden Noord 

Zwaanshalskwartier Oude Noorden Noord 

G A Soetemanweg-Van Byemontsingel Pernis Pernis 

Lage Land Het Lage Land Prins Alexander 

Boulevard Nesselande Nesselande Prins Alexander 

Binnenhof Ommoord Prins Alexander 

Hesseplaats Ommoord Prins Alexander 

Alexandrium I: Oosterhof Oosterflank Prins Alexander 

Alexandrium II + III Oosterflank Prins Alexander 

Gemeenteblad 2022 nr. 325191 19 juli 2022 3 



Mia van IJperenplein Prinsenland Prins Alexander 

Ambachtsplein Zevenkamp Prins Alexander 

Centrum Rozenburg Rozenburg Rozenburg 

Burgemeester Baumannlaan Overschie Overschie 

Gemeenteblad 2022 nr. 325191 19 juli 2022 4 



Bijlage 2a: Begrotingsformulier als bedoeld in artikel 8, lid 3 van de Subsidieregeling vergroten 

aantrekkelijkheid winkelgebieden 2022 

  Begroting behorende bij de aanvraag subsidieregeling 
  Naam ondernemerscollectief of ondernemer: 
Handtekening: Indien van toepassing afgestemd met: 

Totaal subsidie ex- 

cl. BTW 

Offerte nummer Kosten excl. BTW Datum activiteit Welke activiteit 

€   €     

          

          

          

          

          

          

          

          

          

€       TOTAAL 

NB. Omzetbelasting is niet subsidiabel 

  Handtekening:   Naam:   Datum: 

Gemeenteblad 2022 nr. 325191 19 juli 2022 5 



Bijlage  2b: Begrotingsformulier als bedoeld in artikel 8, lid 4 van de Subsidieregeling vergroten 

aantrekkelijkheid winkelgebieden 2022 
Akkoordverklaring van tenminste 8 ondernemers uit winkelgebied bij indiening aanvraag door indivi- 

duele ondernemer. Aanvrager (ondernemer 1) wordt penvoerder. Op deze penvoerder rusten alle aan 

de subsidie verbonden verplichtingen. 

  

KVK-nr: Handtekening: Adres: Naam onderneming: Datum:   

          1. 

          2. 

          3. 

          4. 

          5. 

          6. 

          7. 

          8. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 325191 19 juli 2022 6 


